

Наименование стройки: МКД 5 м-н "Олимпийский"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев

Представитель собственников МКД №5 м-н "Олимпийский" Баженова Е.В. Баженова Е.В.

Утверждаю:

Решением общего собрания собственников

МКД №5 м-н "Олимпийский"

протокол от 31.12.2018 г.

Приложение к протоколу общего собрания собственников помещений МКД №5 м-н "Олимпийский"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Замена инженерных сетей теплоснабжения (подвальная часть) МКД № 5 м-н
"Олимпийский" 2,3 блок

Основание: ГЭСНр - 2001г; ГСН - 2001г. .Ведомость объема работ, МДС81-35.2004, МДС81-33.2001, МДС81-25.2004

Сметная стоимость: 897 683,06 руб.

Составлена в ценах: 2019г.

Оплата труда: 252 941,47 руб.

Трудозатраты: 1 025,95 чел.-ч

Раздел 1								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
				Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
1	ГЭСН 16-02-005-01	Демонтаж трубопровода отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм	100 м трубопровода	2,55			9 086,29	23 170,04
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,6)	чел.-ч	217,33	36,498	93,0699	7 932,07	20 226,78
Итого:					36,498	93,0699	7 932,07	20 226,78
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	0,47	1,1985	438,51	1 118,20
		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	50,00	4,1	10,455	205,00	522,75
Итого:							643,51	1 640,95
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Диск отрезной "РЕЗОЛИТ" 230х2,5	шт	71,50	7,1428	18,21414	510,71	1 302,31
Итого:							510,71	1 302,31
2	ГЭСН 16-02-005-01	Прокладка трубопровода отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 40 мм	100 м трубопровода	2,55			43 203,90	110 169,94
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	217,33	60,83	155,1165	13 220,12	33 711,30

Итого:			60,83	155,1165	13 220,12	33 711,30
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ						
040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	50,00	10,5	26,775	1 338,75
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	0,47	1,1985	1 118,20
	Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	50,00	4,1	10,455	522,75
Итого:					1 168,51	2 979,70
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ						
101-0324	Кислород технический газообразный	м3	82,21	0,35	0,8925	73,37
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	20,90	7	17,85	373,07
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм (в мотках)	кг	104,50	2,9	7,395	772,78
	Карбид кальция (1 кг)	кг	117,30	21	53,55	6 281,42
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 32*3,2 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	208,13	100	255	53 073,15
	Отвод стальной Ду32*3,5 90° . Материал - сталь 20. ГОСТ 17375-2001	шт	36,72	24,313725	61,99999875	2 276,64
	Кран шаровый для воды под приварку Ду 32 Ру40 БИВАЛ КШТ 11.050.040	шт	885,71	4,705882	11,9999991	10 628,52
Итого:					28 815,27	73 478,94
3	ГЭСН 16-02-005-05 Демонтаж трубопровода отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 100 мм	100 м трубопровода	2,8			11 443,80 32 042,63
ТРУДОЗАТРАТЫ:						
1	Разряд: 4,1 Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,6)	чел.-ч	217,33	47,85	133,98	29 117,73
Итого:				47,85	133,98	29 117,73
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ						
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	0,67	1,876	1 750,31
	Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	50,00	4,1	11,48	574,00
Итого:					830,11	2 324,31
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ						
	Диск отрезной "РЕЗОЛИТ" 230x2,5	шт	71,50	3	8,4	600,60
Итого:					214,50	600,60
4	ГЭСН 16-02-005-05 Прокладка трубопровода отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 100 мм	100 м трубопровода	2,8			62 023,72 173 666,42
ТРУДОЗАТРАТЫ:						
1	Разряд: 4,1 Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	217,33	79,75	223,3	48 529,54
Итого:				79,75	223,3	48 529,54
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ						
040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	50,00	15,6	43,68	2 184,00
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	0,67	1,876	1 750,31
	Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	50,00	4,1	11,48	574,00
Итого:					1 610,11	4 508,31
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ						
101-0324	Кислород технический газообразный	м3	82,21	4,8	13,44	1 104,90
	Труба ГОСТ 10704-91 d 89*3,5	м	396,16	62,5	175	69 328,00
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм (в мотках)	кг	104,50	1,4	3,92	409,64
	Карбид кальция (1 кг)	кг	117,30	15,1	42,28	4 959,44

	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	20,90	5,555555	15,555554	116,11	325,11
	Отвод стальной Ду89*3,5 90° . Материал - сталь 20. ГОСТ 17375-2001	шт	226,69	7,142857	19,9999996	1 619,21	4 533,80
	Труба ГОСТ 10704-91 d 76*3,5	м	393,06	20,714285	57,999998	8 141,96	22 797,48
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 50*3,5 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	329,22	16,785714	46,9999992	5 526,19	15 473,34
	Круг г/к 10мм ЗПС ЗСМК	м	46,11	13,142857	36,7999996	606,02	1 696,85
Итого:						43 081,63	120 628,56
5	ГЭСН 26-01-017-1	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного полиэтилена ("Изодом"): трубками	10 м трубопроводов	5,35		7 718,90	41 296,13
ТРУДОЗАТРАТЫ:							
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	220,58	3,52	18,832	4 153,92
Итого:					3,52	18,832	4 153,92
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	0,25	1,3375	233,25	1 247,89
Итого:						233,25	1 247,89
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	ЭНЕРГОФЛЕКС(аналог ADVANCE-50) скотч лента 48-50*50м	шт	742,72	0,1869158	0,99999953	138,83	742,72
	ISODOM OT трубная изоляция 9мм 42	м	29,04	47,663551	254,9999979	1 384,15	7 405,20
	ISODOM OT трубная изоляция 9мм 54	м	39,60	9,3457943	49,99999951	370,09	1 980,00
	ISODOM OT трубная изоляция 9мм 76	м	75,68	11,2149532	59,99999962	848,75	4 540,80
	ISODOM OT трубная изоляция 9мм 89	м	117,92	33,644859	179,9999957	3 967,40	21 225,60
Итого:						6 709,22	35 894,32
6	ГЭСН 15-04-030-4	Теплоизоляция трубопровода жидко-керамическим покрытием	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,986		20 607,20	20 318,70
ТРУДОЗАТРАТЫ:							
1	Разряд: 3,3	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	197,10	71,06	70,06516	13 809,90
Итого:					71,06	70,06516	13 809,90
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	0,03	0,02958	27,99	27,60
Итого:						27,99	27,60
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	Теплоизоляционное покрытие RE-THERM Стандарт 10л	л	540,10	12,170385	11,99999961	6 573,22	6 481,20
Итого:						6 573,22	6 481,20
						Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат						400 663,85	149 549,17
Оценка условий труда				9 %	13 459,43		
Итого по оплате труда					163 008,59		
Накладные расходы 128*0,7*0,9				81 %	132 036,96		
Сметная прибыль 83*0,9*0,85				63 %	102 695,41		
Итого: 251 114,69 + 397 740,97					648 855,65 397 740,97		

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

648 855,65

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	694,36	215,38	149 549,17
		Оценка условий труда		9 %		13 459,43
		Всего				163 008,59

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	7,52	933,00	7 012,50
2		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	43,87	50,00	2 193,50
3	040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	70,46	50,00	3 522,75
		На сумму:				12 728,75

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Диск отрезной "РЕЗОЛИТ" 230x2,5	шт	26,61	71,50	1 902,91
2	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	14,33	82,21	1 178,27
3		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	33,41	20,90	698,18
4		Сварочная проволока СВ-08А d3 мм (в мотках)	кг	11,32	104,50	1 182,42
5		Карбид кальция (1 кг)	кг	95,83	117,30	11 240,86
6		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 32*3,2 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	255,00	208,13	53 073,15
7		Отвод стальной Ду32*3,5 90°. Материал - сталь 20. ГОСТ 17375-2001	шт	62,00	36,72	2 276,64
8		Кран шаровый для воды под приварку Ду 32 Ру40 БИВАЛ КШТ 11.050.040	шт	12,00	885,71	10 628,52
9		Труба ГОСТ 10704-91 d 89*3,5	м	175,00	396,16	69 328,00
10		Отвод стальной Ду89*3,5 90°. Материал - сталь 20. ГОСТ 17375-2001	шт	20,00	226,69	4 533,80
11		Труба ГОСТ 10704-91 d 76*3,5	м	58,00	393,06	22 797,48
12		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 50*3,5 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	47,00	329,22	15 473,34
13		Круг г/к 10мм 3ПС 3СМК	м	36,80	46,11	1 696,85
14		ЭНЕРГОФЛЕКС(аналог ADVANCE-50) скотч лента 48-50*50м	шт	1,00	742,72	742,72
15		ISODOM ОТ трубная изоляция 9мм 42	м	255,00	29,04	7 405,20
16		ISODOM ОТ трубная изоляция 9мм 54	м	50,00	39,60	1 980,00
17		ISODOM ОТ трубная изоляция 9мм 76	м	60,00	75,68	4 540,80
18		ISODOM ОТ трубная изоляция 9мм 89	м	180,00	117,92	21 225,60
19		Теплоизоляционное покрытие RE-THERM Стандарт 10л	л	12,00	540,10	6 481,20
		На сумму:				238 385,93

Итого по ресурсам

251 114,69

Раздел 2

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход	Стоимость
---	------	--------------------	----------	-------	--------	-----------

7	ГЭСНр 65-15-1	Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб в построечных условиях диаметром до 20 мм	100 м трубопроводов	Цена 0,54	На единицу	Всего	На единицу 29 569,62	Всего 15 967,60
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 3,3	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	197,10	89,3	48,222	17 601,10	9 504,59
Итого:					89,3	48,222	17 601,10	9 504,59
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
040504	Аппараты для газовой сварки и резки		маш.-ч	50,00	4,1	2,214	205,00	110,70
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т		маш.-ч	933,00	0,1	0,054	93,30	50,38
Итого:							298,30	161,08
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
101-0324	Кислород технический газообразный		мЗ	82,21	3	1,62	246,63	133,18
	Диск отрезной "ЛУГА" 125х1,6		шт	20,90	51,42857	27,7714278	1 074,86	580,42
	Карбид кальция (1 кг)		кг	117,30	9	4,86	1 055,70	570,08
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм (в мотках)		кг	104,50	0,6	0,324	62,70	33,86
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 20*2,8 ст.2ПС ТАГМЕТ		м	112,30	22,222222	11,99999988	2 495,56	1 347,60
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 ст.2ПС ТАГМЕТ		м	86,59	77,777777	41,99999958	6 734,78	3 636,78
Итого:							11 670,22	6 301,92
							Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат							15 967,60	9 504,59

Оценка условий труда	9 %	855,41
Итого по оплате труда		10 360,01
Накладные расходы 103*0,7	72,1 %	7 469,57
Сметная прибыль 60*0,9	54 %	5 594,40
Итого: 6 463,00 + 23 423,98		29 886,98
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ		29 886,98

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудовозатраты рабочих	чел.-ч	48,22	197,10	9 504,59
Оценка условий труда				9 %		855,41
Всего						10 360,01

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	2,21	50,00	110,70
2	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,05	933,00	50,38
На сумму:						161,08

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	101-0324	Кислород технический газообразный	мЗ	1,62	82,21	133,18
2		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	27,77	20,90	580,42

3	Карбид кальция (1 кг)	кг	4,86	117,30	570,08
4	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм (в мотках)	кг	0,32	104,50	33,86
5	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 20*2,8 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	12,00	112,30	1 347,60
6	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	42,00	86,59	3 636,78

На сумму:

6 301,92

Итого по ресурсам

6 463,00

Раздел 3								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
				Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
8	ГЭСН 18-07-001-05	Установка кранов	1 комплект	86			281,34	24 195,19
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4,4	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	227,08		0,12	10,32	2 343,42
Итого:						0,12	10,32	2 343,42
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Кран шаровый ппр,р,вр, 1/2" (15) VALTEC 214	шт	238,85	0,9069767	77,9999962	216,63	18 630,30
		Кран шаровый ппр,р,вр, 3/4" (20) VALTEC 214	шт	308,50	0,093023	7,9999978	28,70	2 467,99
		Лен в п/э упаковке (коса 100г) UNIPAK	уп	113,16	0,04	3,44	4,53	389,27
		Герметик сантехнический	шт	60,50	0,07	6,02	4,24	364,21
Итого:							254,09	21 851,77
9	ГЭСН 16-07-005-02	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 100 мм	100 м трубопровода	54,5			1 350,28	73 590,06
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 5,3	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	258,78		5,01	273,045	70 659,22
Итого:						5,01	273,045	70 659,22
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
042900		Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания: низкое 0,1 (1) МПа (кгс/см2), высокое 10 (100) МПа (кгс/см2)	маш.-ч	29,67		1,5	81,75	2 425,52
Итого:							44,51	2 425,52
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
411-0001		Вода	м3	2,44		3,8	207,1	505,32
Итого:							9,27	505,32

Итого прямых затрат

Стоимость

Зарплата

97 785,26

73 002,64

Оценка условий труда

9 %

6 570,24

Итого по оплате труда

79 572,87

Накладные расходы 128*0,7*0,9

81 %

64 454,03

Сметная прибыль 83*0,9*0,85

63 %

50 130,91

Итого: 24 782,62 + 194 157,81

218 940,43

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

218 940,43

Оплата труда рабочих						
№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	283,37	257,63	73 002,64
		Оценка условий труда		9 %		6 570,24
		Всего				79 572,87

Эксплуатация машин						
№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	042900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания: низкое 0,1 (1) МПа (кгс/см2), высокое 10 (100) МПа (кгс/см2)	маш.-ч	81,75	29,67	2 425,52
		На сумму:				2 425,52

Использование материалов						
№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Кран шаровый ппр,р,вр, 1/2" (15) VALTEC 214	шт	78,00	238,85	18 630,30
2		Кран шаровый ппр,р,вр, 3/4" (20) VALTEC 214	шт	8,00	308,50	2 467,99
3		Лен в п/э упаковке (коса 100r) UNIPAK	уп	3,44	113,16	389,27
4		Герметик сантехнический	шт	6,02	60,50	364,21
5	411-0001	Вода	м3	207,10	2,44	505,32
		На сумму:				22 357,10
		Итого по ресурсам				24 782,62

				Стоимость	Зарплата
ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ				514 416,70	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ				897 683,06	252 941,47
В том числе: Накладные расходы 128*0,85*0,94*0,9				80,64 % от ФОТ	203 960,55
В том числе: Сметная прибыль 83*0,8*0,9*0,85				62,63 % от ФОТ	158 420,73
В том числе: Лимитированные затраты				4,06 % от прямых затрат	20 885,08

Оплата труда рабочих						
№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	1 025,95	226,19	232 056,40
		Оценка условий труда		9 %		20 885,08
		Всего				252 941,47

Эксплуатация машин						
№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	7,57	933,00	7 062,88
2		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	43,87	50,00	2 193,50
3	040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	72,67	50,00	3 633,45
4	042900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания: низкое 0,1 (1) МПа (кгс/см2), высокое 10 (100) МПа (кгс/см2)	маш.-ч	81,75	29,67	2 425,52

На сумму:

15 315,36

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Диск отрезной "РЕЗОЛИТ" 230x2,5	шт	26,61	71,50	1 902,91
2	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	15,95	82,21	1 311,46
3		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	61,18	20,90	1 278,60
4		Сварочная проволока СВ-08А d3 мм (в мотках)	кг	11,64	104,50	1 216,28
5		Карбид кальция (1 кг)	кг	100,69	117,30	11 810,94
6		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 32*3,2 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	255,00	208,13	53 073,15
7		Отвод стальной Ду32*3,5 90° . Материал - сталь 20. ГОСТ 17375-2001	шт	62,00	36,72	2 276,64
8		Кран шаровый для воды под приварку Ду 32 Ру40 БИВАЛ КШТ 11.050.040	шт	12,00	885,71	10 628,52
9		Труба ГОСТ 10704-91 d 89*3,5	м	175,00	396,16	69 328,00
10		Отвод стальной Ду89*3,5 90° . Материал - сталь 20. ГОСТ 17375-2001	шт	20,00	226,69	4 533,80
11		Труба ГОСТ 10704-91 d 76*3,5	м	58,00	393,06	22 797,48
12		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 50*3,5 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	47,00	329,22	15 473,34
13		Круг г/к 10мм 3ПС 3СМК	м	36,80	46,11	1 696,85
14		ЭНЕРГОФЛЕКС(аналог ADVANCE-50) скотч лента 48-50*50м	шт	1,00	742,72	742,72
15		ISODOM ОТ трубная изоляция 9мм 42	м	255,00	29,04	7 405,20
16		ISODOM ОТ трубная изоляция 9мм 54	м	50,00	39,60	1 980,00
17		ISODOM ОТ трубная изоляция 9мм 76	м	60,00	75,68	4 540,80
18		ISODOM ОТ трубная изоляция 9мм 89	м	180,00	117,92	21 225,60
19		Теплоизоляционное покрытие RE-THERM Стандарт 10л	л	12,00	540,10	6 481,20
20		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 20*2,8 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	12,00	112,30	1 347,60
21		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	42,00	86,59	3 636,78
22		Кран шаровый ппр,р,вр, 1/2" (15) VALTEC 214	шт	78,00	238,85	18 630,30
23		Кран шаровый ппр,р,вр, 3/4" (20) VALTEC 214	шт	8,00	308,50	2 467,99
24		Лен в п/э упаковке (коса 100г) UNIPAK	уп	3,44	113,16	389,27
25		Герметик сантехнический	шт	6,02	60,50	364,21
26	411-0001	Вода	м3	207,10	2,44	505,32

На сумму:

267 044,95

Итого по ресурсам

282 360,31

Составил:  инженер ООО "Управляющая компания Искра" В.Б. Василенко

Проверил:  Баженова Е.В.